

Loungårdens Dagbeskæftigelse ApS

Torpvej 19, 9640 Farsø
CVR-nr. 27 52 81 98

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.05.16

Flemming Bonde
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 16

Selskabet

Loungårdens Dagbeskæftigelse ApS
Torpvej 19
Louns
9640 Farsø
Telefon: 21 65 35 87
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 27 52 81 98

Direktion

Flemming Bonde

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Den Jyske Sparekasse
Jutlander Bank

Modervirksomhed

Flemming Bonde Invest ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Lounsgårdens Dagbeskæftigelse ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Louns, den 6. maj 2016

Direktionen

Flemming Bonde

Hovedaktiviteter

Lounsgårdens Dagbeskæftigelse ApS er etableret med det formål at støtte og udvikle voksne med psykiske og fysiske handicap.

Målgruppen er beboere fra botilbudet Lounsgården samt tilsvarende unge fra lokalområdet.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 366.711 mod DKK 350.469 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 989.926.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	1.991.755	1.880.315
1	Personaleomkostninger	-1.466.878	-1.380.689
	Resultat før af- og nedskrivninger	524.877	499.626
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.287	-56.482
	Resultat før finansielle poster	463.590	443.144
2	Andre finansielle indtægter	16.707	22.312
	Andre finansielle omkostninger	-757	-162
	Resultat før skat	479.540	465.294
	Skat af årets resultat	-112.829	-114.825
	Årets resultat	366.711	350.469
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Overført resultat	66.711	50.469
	I alt	366.711	350.469

	31.12.15	31.12.14
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.858	488.145
Materielle anlægsaktiver i alt	401.858	488.145
Andre tilgodehavender	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	45.000	45.000
Anlægsaktiver i alt	446.858	533.145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.712	101.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	888.388	543.670
Udskudt skatteaktiv	9.108	7.106
Andre tilgodehavender	97.013	122.198
Periodeafgrænsningsposter	125.520	120.215
Tilgodehavender i alt	1.134.741	894.353
Likvide beholdninger	115.505	305.632
Omsætningsaktiver i alt	1.250.246	1.199.985
Aktiver i alt	1.697.104	1.733.130

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	864.926	798.215
3	Egenkapital i alt	989.926	923.215
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.139	56.487
	Selskabsskat	114.831	116.675
	Anden gæld	234.208	219.057
	Periodeafgrænsningsposter	0	117.696
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	707.178	809.915
	Gældsforpligtelser i alt	707.178	809.915
	Passiver i alt	1.697.104	1.733.130

4 Eventualforpligtelser

5 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter i form af opholdsbetalinger indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som opholdet vedrører.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10	0 - 100

Diverse dyrehold afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2015	2014
DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	1.154.110	1.077.833
Pensioner	233.156	228.369
Andre omkostninger til social sikring	20.318	18.339
Personalemkostninger i øvrigt	59.294	56.148
I alt	1.466.878	1.380.689

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.665	22.285
Øvrige finansielle indtægter	42	27
I alt	16.707	22.312

3. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

Saldo pr. 01.01.14	125.000	747.746
Forslag til resultatdisponering	0	50.469
Saldo pr. 31.12.14	125.000	798.215

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	125.000	798.215
Forslag til resultatdisponering	0	66.711
Saldo pr. 31.12.15	125.000	864.926

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 8 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

5. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale på bygninger beliggende Lounsvej 2C med et opsigelsesvarsel på 12 måneder og en månedlig leje på DKK 16.091, i alt en forpligtelse på DKK 193.092.

Der er indbetalt DKK 45.000 i depositum til sikkerhed for lejers forpligtelser.

Selskabet har derudover indgået lejeaftale på skoven, beliggende Lounsvej 2D, med et opsigelsesvarsel på 3 måneder og en månedlig leje på DKK 7.442, i alt en forpligtelse på DKK 22.326.